כמו

Medical Journal Editors, *JAMA* 265:2697, 1991; Riis P and Nylenna M, *JAMA* 265:2720, 1991; Smith J, *BMJ* 302:1168, 1991. [95] ראה – א. שטינברג, אסיא, ג, תשמ"ג, עמ' 326 ואילך.

העונשין, תשל"ז-1977. [92] Wertz DC & Fletcher JC (eds), *Ethics and Human Genetics*, 1989, pp. 13 14 [93] ראה – Lovett J and Wald MS, *J Pediatr* 106:517, 1985. [94] International Committee of

כן יש פיזור מידע רב באמצעי תקשורת חדישים, מהירים וחובקי עולם כמו דואר אלקטרוני, אינטרנט, טלפונים סלולריים וכיו"ב, עובדה המקשה על שמירת הנתונים הפרטיים בסוד.

הפגיעה בפרטיות של אדם היא עבירה פלילית, ומצב כזה מוגדר בין השאר כאשר היתה הפרה של חובת הסודיות

[96] ראה לדוגמה — Dodek DY and Dodek A, *Can Med Assoc J* 156:847, 1997; Andrae M, *Lancet* 347:487, 1996; Woodward B, *N Engl J Med* 333:1419, 1995. [97] ראה על כך בהרחבה בס' בריאות ומשפט, כרך ב, עמ' 1561 ואילך. [98] חוק זכויות החולה,

התשנ"ו-1996, סעיפים 19-20. וראה נספח 1. וראה על משמעויות שונות של פרק הסודיות הרפואית בחוק זכויות החולה במאמר — מ. קוטלר וא. ויצטום, הרפואה קלג: 108, 1979. [99] מינהל הרפואה של משרד הבריאות, חוור מס' 53/2003, 20.7.03. [100] חוק העונשין

אם כן יש הוראה מיוחדת בחוק להתיר מסירת מידע זה<sup>107</sup>.

הזכות לפרטיות מוכרת בחוק הישראלי כזכות יסוד, כחלק מחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו<sup>104</sup>.

מאגרי מידע – תקנות הגנת הפרטיות מפרטות הוראות לניהול מאגרי מידע<sup>105</sup>.

חולי נפש – קיים איסור חוקי מיוחד למסור מידע כלשהו על חולי נפש<sup>106</sup>, אלא

[105] תקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), תשמ"ו-1986. [106] חוק לטיפול בחולי נפש, תשט"ו-1955, סעיף 28 (ס"ח תשט"ו, עמ' 121). [107] לדוגמא – בקשת רשיון לכלי ירייה (ראה להלן הע' 119); תקנת שירות הבטחון (ראה להלן הע' 126). [108] חוק לטיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991, סעיף 42(א)(5). [109] המ'

התשל"ז-1977, סעיף 117, וסעיף 496. [101] חוק הגנת הפרטיות התשמ"א-1981, סעיף 2 (7-11). וראה עוד – נ. רקובר, ההגנה על צנעת הפרט, סדרת מחקרים וסקירות במשפט העברי, חוב' ד, תשל"ו-1970. [102] שם, סעיף 16. [103] ת.א. שלום ת"א 160771/02 (ההליך התנהל באיסור פרסום). [104] סעיף 7(א) לחוק יסוד זה קובע: "כל אדם זכאי לפרטיות ולצנעת חייו".

המידע, ולעתים אף חלה חובה על הרופא לגלות את המידע<sup>110</sup>.

טובת הציבור משמשת קו מנחה במקרים המיוחדים המוסדרים על ידי חיקוקים אלו, והאינטרס הציבורי גובר על האינטרס של היחיד:

מחלות מדבקות – רופא המטפל בחולה, או אשר נקרא לבקר חולה, חייב למסור הודעה בטופס הקבוע לרופא הממשלתי של המחוז מיד בהיודע לו כי החולה נגוע במחלה מדבקת, ולעולם – תוך שתים עשרה שעה משעה שהודיעו

[111] פקודת הראיות (נוסח חדש) התשל"א-1971, סעיף 49. על הפרטים הנוגעים לחסיון ביחס לעדות בבית משפט – ראה א. כרמי, שם, עמ' 143 ואילך. [112] שם, סעיף 52. [113] בג"צ 447/72, ישמחוביץ נ' ברוך ואח', פד"י כו(2) 253. [114] ראה א. כרמי, הרופא החולה והחוק, 1977, עמ' 131. [115] א. כרמי, שם, עמ' 132. וראה תיק המרצה 417/93, ות.א. 1030/93, בימ"ש שלום עפולה, פלמונית נ' כל הקריות.

(ירושלים) 938/96, עובון המנוח גרשון נ' מדליון לביא, תקדין-מחזי, 96(2) 1809. [110] ראה פקודת החוק הפלילי, 1936, סעיף 387; חוק לטיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991; א. כרמי, הרופא החולה והחוק, 1977, עמ' 142. וראה שם על דרכי הויתור. הדרך הנאותה ביחס לויתור על סודיות היא על ידי חתימה על כתב ויתור על סודיות. משרד הבריאות פירסם נוסח של מסמך כזה – מינהל הרפואה, ויתור סודיות – מסירת מידע רפואי על מטופל, חוזר מס' 15/2003.

לו, או שנודע לו דבר המקרה<sup>116</sup>.

דין זה נכון לא רק לגבי נהג,

[116] פקודת בריאות העם, 1940, סעיף 12 (1)(ב).
[117] רשימת המחלות המדבקות קבועה בחוק, בתוספת ב לפקודת בריאות העם, 1940. רשימת המחלות – ראה בנספח 2 לערך זה.
[118] תיק המרצה 417/93, ות.א. 1030/93, בימ"ש שלום עפולה, פלמונית נ' כל הקריות.

[119] חוק כלי ירייה תש"ט-1949, סעיף 11א.
[120] חוק כלי ירייה (תיקון מס' 4), תשל"א-1971, ס"ח 634, תשל"א, עמ' 171, סעיף 11א.
[121] פקודת התעבורה (נוסח חדש) תשכ"א-1961, סעיף 12 ב (א). וראה על פרטי חוק זה – א. כרמי, מכתב לחבר, מט(1): 6, תשמ"ז.

אלא גם לגבי טייס<sup>122</sup>.

כך לפקיד סעד<sup>127</sup>.

שר הבריאות קבע את המכון הרפואי לבטיחות בדרכים במשרד הבריאות כרשות הרפואית שמתפקידו להודיע לרשות הרישוי במשרד התחבורה על המלצתו לעניין מתן רשיון נהיגה, התלייתו או ביטולו.

**"ילד מוכה"** – רופא או אחות המטפלים בקטין, שנפגע בבריאותו הגופנית או הנפשית, ויש להם יסוד להניח, כי הפגיעה נגרמה בידי האחראי על הקטין, או משום שהאחראי על הקטין אינו מסוגל לטפל בו או להשגיח עליו, או מזניח את הטיפול או ההשגחה, ימסרו על

[127] חוק הנוער (טיפול והשגחה) (תיקון מס' 5), תשל"ד-1974, סעיף 2(א) ("ח תשל"ד, עמ' 89). [128] א. כרמי, הרופא החולה והחוק, 1977, עמ' 135. [129] חוק לטיפול בחולי נפש, תשט"ו-1955, סעיף 28(א). [130] פקודת בריאות העם, 1940, סעיף 29ב; תקנות בריאות העם (הודעה על חשש אלימות), תשל"ו-1975, ק"ת 3419. וראה בנידון בספרו של א. כרמי, שם עמ' 137 ואילך. [131] א. כרמי, שם, עמ' 138, על פי פקודת החוק הפלילי, 1936, סעיף 33. וראה

[122] חוק הטיס (תיקון מס' 6), התשנ"ב-1992, סעיף 12א. [123] חוזר מנכ"ל משרד הבריאות מס' 4/97 מיום 5.3.97. [124] חוזר מינהל הרפואה במשרד הבריאות מס' 61/98 מיום 16.9.98. [125] ראה נספח 3 לערך זה. על הרחבת איסור הנזיגה גם לחולי אלצהיימר – ראה, Drachman DA, *Ann Neurol* 24:787, 1988. [126] חוק שירות בטחון תשי"ט-1959 (נוסח משולב), סעיף 33; תקנות שירות הבטחון, תשכ"ז-1967, ק"ת תשכ"ז, עמ' 3399, סעיף 4(ג).

כולל פסיכיאטר או מומחה למחלות מינ<sup>132</sup>.
מנהל המכון הפתולוגי או מנהל מכון אחר שבו נערכה הבדיקה<sup>135</sup>.

סטטיסטיקה ואפידמיולוגיה – סיבוכי הרדמה – מוטלת חובה על הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה מוסמכת, בין היתר, לאסוף, לעבד, לנתח, לערוך ולפרסם סטטיסטיקה הנוגעת לפעולות האוכלוסיה בתחום הבריאות, ולצורך זה חובה על כל מי שנדרש לכך לספק את המידע הדרוש, ובכלל זה גם רופאים ומוסדות רפואיים<sup>133</sup>.

מומים מולדים – מנהל בית החולים או מי שמינה חייב לדווח למנהל הכללי של משרד הבריאות על כל תינוק שנולד עם מום או עם חשש למום<sup>134</sup>.

גידולים ממאירים – מנהל בית החולים חייב להגיש דו"ח לרופא הממשלתי על כל מקרה של גידול ממאיר שנמצא אצל אדם. החובה חלה גם על

## נספח א

### חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996

19. (א) מטפל או עובד מוסד רפואי, ישמרו בסוד כל מידע הנוגע למטופל, שהגיע אליהם תוך כדי מילוי תפקידם או במהלך עבודתם.
(ב) מטפל, ובמוסד רפואי – מנהל המוסד, ינקטו אמצעים הדרושים כדי להבטיח שעובדים הנתונים למרותם ישמרו על סודיות העניינים המובאים לידיעתם תוך כדי מילוי תפקידם או במהלך עבודתם.

לעיל, בעניין עדות רופא בבית משפט. תינוקות עם מומים), התשמ"ד-1982. [132] בג"צ 447/72, ישמחוביץ נ' ברוך ואח', [135] תקנות בריאות העם (דיווח ומידע מיוחד על מחלת הסרטן), התשמ"ב-1982. וראה שם על אופן הדיווח. [136] תקנות בריאות העם (הודעה על אי התאוששות לאחר הרדמה), התשמ"א-1980. [133] פקודת הסטטיסטיקה (נוסח חדש), תשל"ב-1972, סע' 10-15. [134] תקנות בריאות העם (דיווח על לידת